
OverLine s.r.o. 

Na Rovinkách 211 

Podmoklice 

513 01 Semily  

dad8qnz 

 

Výzva k zaplacení dlužné mzdy. 
 

 

 

Vážení jednatelé, 

 

tímto se na Vás obracím s výzvou k zaplacení dlužné mzdy ve výši ………..,- Kč, slovy 

……………………… korun českých za práci, kterou jsem vykonával pro Vaši firmu OverLine s.r.o. - úklid 

v autobusech firmy BusLine KHK s.r.o. v Nové Pace, v období od ……………………. do 31.10.2024.   

 

V období od …………. do 31.10.2024 jsem pro Vaši firmu OverLine s.r.o. vykonával práci na základě dohody 

o provedení práce, ze dne ………..2021, kterou jsem s Vámi uzavřel. Práci jsem vykonával za sjednanou 

mzdu 200,- Kč, slovy dvě stě korun za hodinu. V období od 1.10.2022 do 31.10.2024 jsem vykonával úklid 

autobusů ve firmě BusLine KHK s.r.o. v Nové Pace, za které mi dosud nebyla z Vaší strany uhrazena mzda. 

Dlužná částka v současné době činí …………..,- Kč, slovy ………………………… korun českých.   

V této souvislosti jsem Vás již několikrát kontaktoval a urgoval, abyste mi dlužnou mzdu zaplatili. 

 

Na základě výše uvedeného Vás tímto vyzývám k zaplacení dlužné mzdy ve výši ……………,- Kč, slovy 

……………………………. korun českých v hotovosti nebo na můj účet č. ………./…….,  

tel: +420 ……………………….  

 

Upozorňuji na skutečnost, že pokud mi dlužnou mzdu ve lhůtě 15 dnů ode dne obdržení tohoto dopisu 

neuhradíte, budu pohledávku vymáhat soudní cestou a požádám o pomoc též příslušné orgány státní 

správy působící na úseku zaměstnanosti, zejména inspektorát práce. V tomto případě však bude 

vymáháno kromě dlužné částky ještě zaplacení zákonného úroku z prodlení, náklady soudního řízení 

a náklady právního zastoupení.  

 

Pokud byste chtěli popřít skutečnost, že jsem pro Vás vůbec pracoval, pak Vás chci předně upozornit, že tímto 

nepravdivým tvrzením byste se pravděpodobně dopustili trestného činu podvodu dle § 209 trestního zákoníku, 

které se dopustí mimo jiné ten, kdo sebe nebo jiného obohatí tím, že zamlčí podstatné skutečnosti a způsobí 

tak na cizím majetku škodu; rovněž by přicházelo v úvahu spáchání trestného činu krácení daně, poplatku a 

jiné povinné platby dle § 240 trestního zákoníku.  Dále Vás ubezpečuji, že skutečnost, že jsem pro Vás 

pracoval, jsem schopen prokázat standardními důkazními prostředky (má výpověď, svědecká výpověď Vašich 

pracovníků, fotografie, listinné doklady aj.), přičemž s opatřením těchto důkazů mi zajisté pomohou i orgány 

státní správy, které u Vás provedou kontrolu. 

 

 

Pevně nicméně doufám, že naše věc se vyřeší smírně a že jsem s pozdravem, 

 

 

 

V Nové Pace dne ………………….. 

 

 

       …………………………. 
       ………………………………. 

       ………………………………. 

 

        


